(k) Iudice TREVERO de tit. imp. cap. 2. §. 9. p. 30. n. 1. "imā-
le olim consuluerunt rebus suis imperatores, quod ecclesiae Ro-
manae patrocinium a præsulibus Romanis per aduocatiae munus
sibi deferri paterentur, quum ex supremo maiestatis iure iam pos-
siderent et spredo aduocati munere, tamen vindicare sibi potuissent,
debuissent." — Cauendum vero, ne tutela ecclesiastarum Germa-
niae

miae ex aduocatio Romana deducatur; sicut potius ex maiestate caesaris et imperii, cui incumbit, protegere ciues et auerruncare iniurias omnes, quibus laedi possit eorum tranquillitas. Tuetur ergo suo irre non tantum cines singulos, sed etiam eorum sociates, ergo et ecclesias, quae societatum numero comprehenduntur." Nec absurde est ratiocinium auctoris consilii in Lünigs select. scriptis illustr. p. 120.: "Am allerwenigsten ist einigem Zweifel unterworfen, daß die aduocatio caesaris sich in denjenigen catholischen Landen annoch exercire, welche dem Römischen Reiche annoch zugehan und unterwürfig sind, weil alles dasjenige, was nicht abgeschafft, oder verändert worden ist, seine vorige Gestalt behält. (Quicquid non abrogatum est, quare stare prohibetur?) Nun wird man aber in keinen Geschichten lesen, daß der Römisch Teutsche Kaiser, welcher ohne allen Zweifel in die iura und Rechte des Caroli M. und seiner Nachkommen getreten, sich seines vogteylichen Umts jemals begeben. Vielmehr weisen die kaiserlichen Wahlcapitulationen aus, daß die catholischen Churfürsten und Stände einen jedesmaligen Kaiser annoch auf die aduocatiam in ecclesiam Romanam verpflichten, woraus der natürliche Schluß erfolget, daß ein Kaiser hierdurch das Recht erlange, allen denenjenigen Urseln abzuhelfen, und vorzubauen, wodurch die Römisch catholische Kirche in den Landen der catholischen Churfürsten und Stände einigen Schaden leiden könne, massen dieses die Notion et originaria significatio dieser Vogtey und aduocatiae von selbst importirt, und mit sich bringt."

§. VI.

Certe si olim imperatorum dumtaxat *sacra* fuit habita *maiestas*, hodie omnium quoque regum *maiestas* *sacra*, forte tamquam omnium aequi inuiolabilis, vocatur (a). At *sacri* tamen *imperii* honorifica *denominatio* soli adhuc imperio Romano propria est (b), eamque needum hodie omitti omni circumspectione caueri solet (c). Etiam si vero haud aliud, quam ex aduocatia

b) *Supereft
tamen deno-
minatio sa-
crae imperii,
eiusque prae-
ceteris regnis
proedria.*

ecclesiae Romanae haec sacri imperii denominatio ortum trahat (*d*); etiam ii tamen, qui hunc fontem dudum deseruerunt, ideoque Romanae sedis et ecclesiae sanctitati ne formula quidem verborum ad stipulari volunt (*e*), hanc sacri imperii compellationem honoris caussa conservare haud detrectant (*f*). Quin etiam *praecedentiam imperatorum* p[re]a[er] aliis regibus (*g*), ipsiusque imperii nostri p[re]a[er] ceteris Europae regnis (*h*), inde adhuc superstitem, qua decet, comi obseruantia coli extra omnem dubitationem est positum.